АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИБИЖЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2020 г.                                 п. Чибижек                                        № 12– п

О внесении изменений в постановление администрации от 24.10.2011 № 46-п

«Об утверждении административного регламента проведения проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

муниципального лесного контроля на территории поселка Чибижек

 В целях организации и осуществления муниципального лесного

контроля на территории муниципального образования Чибижекский

сельсовет, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Лесным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Чибижекский

сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Административный регламент проведения проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

муниципального лесного контроля на территории поселка Чибижек,

утвержденный постановлением администрации от 24.10.2011 № 46-п (в ред.

постановления от 21.05.2018 № 7-п) следующие изменения:

 - пункт 3.1 изложить в новой редакции:

 "Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления

деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и

требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также

соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале

осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности,

обязательным требованиям.";

 - пункт 4.2. дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

 " 1.1.) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган

муниципального контроля заявления от юридического лица или

индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса,

специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных

видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных

юридически значимых действий, если проведение соответствующей

внеплановой проверки юридического лица, индивидуального

предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового

статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения

(согласования););

 - подпункт 2 пункта 4.2. изложить в новой редакции:

 "2) мотивированное представление должностного лица органа

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по

результатам анализа результатов мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки

поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы

муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из

средств массовой информации о следующих фактах:";

 - пункт 5.6. дополнить словами:

 "Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе

представить указанные в запросе документы в форме электронных

документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной

подписью.";

 - пункт 5.10. дополнить словами:

 "При проведении выездной проверки запрещается требовать от

юридического лица, индивидуального предпринимателя представления

документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе

проведения документарной проверки.";

 - пункт 5.11. после слов "документарной проверки" дополнить словами

", а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом

от иных органов государственного контроля (надзора), органов

муниципального контроля.";

 - подпункт 8 пункта 10.1 изложить в новой редакции:

 "8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам

выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их

потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных,

растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и

музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного

фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое,

научное, культурное значение, входящих в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не

допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан,

в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в местной газете «Вестник».